



## سرمقاله

الزام قاطعیت دولت  
در اخذ مالیاتعبدالمجید شیخی،  
اقتصاددان

برای تقویت درآمدهای دولت نیاز به جلوگیری از فرار مالیاتی داریم. فرار مالیاتی در کشور رقم بسیار بالایی است. اگر بتوان از این فرار مالیاتی جلوگیری کرد با همین سامانه رصد تراکشن های پولی و مالی حتی نیاز به فروش نفت و گاز هم نخواهیم داشت. حتی می توان فقط روی فرآوری آنها سرمایه گذاری کرد. همچنین اگر این سامانه مستقر شده و از فرار مالیاتی جلوگیری و نظام مالیاتی اصلاح شود می توان به رفع کسری بودجه دولت کمک کرد. بدین ترتیب یکی دیگر از بهانه های افزایش حجم نقدینگی برطرف...

متن کامل در صفحه ۲

پیشنهاد افزایش ۲ برابری  
وام خرید مسکن

صفحه ۲

سهامیه بندی جدید  
و تغییر قیمت بنزین  
تکذیب شد

صفحه ۲

سهم ۴۰ درصدی  
فارغ التحصیلان از کل بیکاران

صفحه ۳

## اجتماعی

## کاهش ۲ مرحله ای نرخ بلیت مترو با تطبیق قانونی

دو هزار و ۵۰۰ تومان و نرخ بهای بلیت متروی حومه از سه هزار و ۸۶۴ تومان به سه هزار و ۷۷۳ تومان و در نهایت به سه هزار و ۴۰۰ تومان کاهش یافت.

بشیری در تشریح روند تحقق این موضوع افزود: برابر قانون، مصوبه به هیئت تطبیق که به ریاست فرمانسار و با عضویت نمایندگان دادگستری استان و شورای اسلامی شهر تهران برگزار می شود، ارسال و پس از بررسی کارشناسی آن در کمیته مشورتی و اخذ مصوبه در هیئت تطبیق، کاهش نرخ بلیط مترو محقق شد.

## درمان ۱.۲ میلیون بیمار خارجی در کشور

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به درمان یک میلیون و ۲۰۰ هزار بیمار خارجی در بیمارستان های ایران، بر لزوم ایجاد یک کریدور امن برای انتقال بیماران بین المللی به ایران و جلوگیری از فعالیت دلان حوزه گردشگری سلامت تأکید کرد. بهرام عین اللهی با بیان این که پیشرفت های حوزه سلامت از مهمترین دستاوردهای انقلاب اسلامی مردم ایران است، اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران امروز در حوزه سلامت نه تنها در منطقه بلکه در جهان سرآمد و از کشورهای برتر است.

وی با اشاره به آموزش ۷۰۰۰ دانشجوی خارجی در حوزه های بهداشت و درمان در کشور گفت: سال گذشته بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار بیمار خارجی را در مراکز بیمارستانی کشور درمان کردیم که بیشتر آن ها از کشورهای افغانستان، عراق، آذربایجان، پاکستان، ترکمنستان، هند، ارمنستان، ترکمنستان، لبنان و تاجیکستان بودند.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، بین المللی سازی ظرفیت سلامت، ایفای نقش موثر منطقه ای در ابعاد مختلف سلامت، توسعه همکاری های علمی و اقتصادی بین المللی و افزایش سهم کشور از بازار سلامت را از ظرفیت های دانست که می توان آن ها را گسترش داد و اجرایی کرد. عین اللهی با اشاره به دستاوردهای جمهوری اسلامی ایران در حوزه سلامت خاطر نشان کرد: ما توانستیم ۶ نوع واکسن در حوزه کرونا در کشور تولید کنیم. در مورد واکسن کوواکس با اینکه جمهوری اسلامی ایران نزدیک به ۱۸۰ میلیون دلار برای واردات این واکسن هزینه کرده بود اما واکسن را به موقع به ایران تحویل ندادند و ما مجبور شدیم سینوفارم را از چین وارد کنیم.

## فرهنگی

## ایران یکی از ارزان ترین حج ها را دارد

نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت از کاهش نبروهای رسمی خدماتی و پزشکی در حج ۱۴۰۲ خبر داد و درباره بالا بودن هزینه های حج، تأکید کرد: بالا رفتن هزینه های حج از ناحیه دولت ایران نیست. در مقایسه با بسیاری از کشورها، ایران یکی از ارزان ترین حج ها را دارد

حجت الاسلام والمسلمین سید عبدالفتاح نواب، طرح کاهش شمار خدامان و عوامل اجرایی کاروان های حج تمتع را با حفظ کیفیت خدمات، یک «سیاست قطعی» به منظور کمک به افزایش اعزام شمار بیشتری از زائران ثبت نام شده دانست و گفت: از نظر هزینه های حج ایران با توجه به خدمات، یکی از ارزان ترین حج ها در مقایسه با دیگر کشورهای اسلامی است. نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت در گفت و گویی تلویزیونی با بررسی روند اعزام زائران ایرانی به سرزمین وحی، درباره کاهش یک هزار نفری عوامل اجرایی حج امسال و میزان تأثیر آن در ارائه خدمات به زائران خانه خدا، اظهار کرد: کاهش خدمات که در بخش خدامان و عوامل حج ۱۴۰۲ صورت گرفته است، امسال تعداد چهار یا پنج کاروان به شمار کاروان های زائران افزوده می شود. نواب افزود: این کاهش ظرفیت هم در نبروهای بعثه مقام معظم رهبری، هم سازمان حج و زیارت و هم هیأت پزشکی،

## تمام مردم عضو کتابخانه های عمومی می شوند

دبیر کل نهاد کتابخانه های عمومی کشور گفت: با پیش بینی ها و طرحی های انجام شده در دوره جدید تمام مردم ایران بعد از اخذ کد ملی عضو کتابخانه های عمومی خواهند شد. مهدی رضانی بیان کرد: کتابخانه بر اساس مجموعه خود خدمات مورد نیاز مردم را در فضای مجازی و فضای حقیقی گسترش خواهد داد. او افزود: این موضوع در ۲۴ آبان سال گذشته آغاز شد و برنامه اجرایی آن نیز به زودی عملیاتی خواهد شد چنانکه دسترسی به کتاب های کتابخانه های عمومی برای همه مردم آسان خواهد شد.

وی با بیان اینکه وضعیت کتابخانه های عمومی ایران آن چنان که توسط برخی افراد ترسیم شده و خیم نیست و استقبال مردم از نمایشگاه های کتاب بسیار نیست است گفت: تنها موضوعی که باید مورد توجه قرار گیرد این است که فرآیند آموزش و پرورش کشور ما به سمت تشویق به کتابخوانی و مطالعه آزاد دانش آموزان دولتی خواهد شد چنانکه دسترسی به کتاب های چرا که اگر بخواهیم جامعه ما کتابخوان شود باید ابتدا در حوزه آموزشی پیشرفت کنیم. به همین دلیل تاکنون پیشنهادات متعددی در این خصوص ارایه داده شده است.

رضانی با بیان اینکه شبکه کتابخانه های عمومی در کشور یکی از گسترده ترین شبکه های فرهنگی

## فشار مالیات بر سوپر میلیاردرهای فراری

تمام راه ها برای فرار مالیاتی بسته می شود

صفحه ۲



امکان انتقال ارز از چند کشور فراهم شد

## افزایش پایگاه های جدید صادراتی دانش بنیان ها

صفحه ۴

## سیاسی

## ایران نگاه ویژه ای نسبت به مناسبات خود با عمان دارد

معاون پیش روی توسعه تعاملات تجاری دو کشور برشمرد و از راه جدی جمهوری اسلامی برای گسترش مناسبات اقتصادی دو کشور خبر داد. هشتم بن طارق پادشاه عمان نیز در این دیدار با بیان اینکه بعضاً کاستی هایی در روابط اقتصادی دو کشور وجود دارد، گفت: در این سفر در خصوص مسائل و موانع پیش روی مبادلات تجاری دو کشور مذاکره و گفتگو خواهیم کرد.

وی بر لزوم توسعه همکاری های اقتصادی و سرسرمایه گذاری مشترک تأکید کرد و افزود: اگر چالش ها و موانع بانکی میان دو کشور برطرف شود، مرادبات اقتصادی تجار دو کشور و همکاری های تجاری می کند مناسبات اقتصادی و تجاری فیما بین نیز همای مناسبات سیاسی توسعه پیدا کند.

معاون اول رئیس جمهور مسائل بانکی را از مهمترین

## امروز پرچم نظام اسلامی در سراسر دنیا برافراشته است

فرمانده نیروی دریایی ارتش در مراسم تجلیل مجلس از ناوگروه ۸۶، گفت: ما بزرگترین سطح بانک اطلاعاتی را در طول این سفر جمع آوری کردیم و سطح بازدارندگی ما به بالاترین حد افزایش یافته است. امیر شهرام ایرانی با حضور در جلسه علنی مجلس و در مراسم تجلیل مجلس از ناوگروه ۸۶ فرمانده نیروی دریایی ارتش تأکید کرد: خوشحالم که در ایام آژانس سازی خرمشهر، خرمشهر دیگری ساختیم و امروز پرچم نظام اسلامی در سراسر دنیا برافراشته است. عمق ژئوپلیتیکی و راهبردی ما به عنوان دست بلند نظام باید تقویت شود.

امیر ایرانی اظهار داشت: چند ابهام راهبردی برای دشمنان ایجاد کردیم و آنان حتماً با این ابهام ها صحنه روزگار را ترک خواهند کرد. ما بزرگترین و بالاترین سطح بانک اطلاعاتی را در طول این سفر جمع آوری کردیم و امروز در اختیار ماست و سطح بازدارندگی ما به بالاترین حد افزایش یافته است.

## وضعیت آب هیرمند باید برای ایران روشن شود

وزیر کشور گفت: اگر آب در سدها موجود باشد، طرف طالبانی باید سهم ایران را بدهد و اگر نباشد این مسئله باید برای ما روشن شود؛ چرا که متخصصین ما معتقدند در این سدها آب موجود است. احمد وحیدی وزیر کشور درباره تنش های اخیر مرزی ایران و افغانستان و از زبانی ها در این زمینه، گفت: یک تیراندازی مرزی در مرز از طرف مردم زارندگان افغانستانی صورت گرفت و طبیعتاً پاسخ آنها هم به شکل مقتضی داده شد. وی با بیان اینکه این درگیری مختصر بود که برطرف شد، بیان کرد: مذاکرات با طرف طالبانی صورت گرفته است و در حال حاضر مشکلی نداریم. نقطه مرزی برای تردد باز است و در آرایش قرار دارد. وزیر کشور با اشاره به آخرین اقدامات در زمینه حقیقه هیرمند، بیان کرد: پیش تر مسئولان

معاون اول رئیس جمهور ضمن استقبال از هشتم بن طارق در فرودگاه مهر آباد، گفت: جمهوری اسلامی ایران نگاه ویژه ای نسبت به مناسبات خود با عمان دارد. محمد مخبر با اشاره به روابط دیرینه و ظرفیت های گسترده دو کشور، اظهار امیدواری کرد: این سفر برای دولت ایران و عمان و کشورهای منطقه منشا خیر و برکت باشد.

معاون اول رئیس جمهور به روابط تاریخی و صمیمانه تهران - مسقط اشاره کرد و گفت: جمهوری اسلامی ایران نگاه ویژه ای نسبت به مناسبات خود با عمان دارد. مخبر تصریح کرد: روابط سیاسی ایران و عمان روابطی نزدیک و عمیق است و این روابط صمیمانه ایجاد می کند مناسبات اقتصادی و تجاری فیما بین نیز همای مناسبات سیاسی توسعه پیدا کند.

معاون اول رئیس جمهور مسائل بانکی را از مهمترین



### سه‌ماهه‌بندی جدید و تغییر قیمت بنزین تکذیب شد

سختگوی صنف جایگاه‌داران هر گونه سه‌ماهه‌بندی جدید و تغییر قیمت بنزین را تکذیب کرد و گفت: بیش از یک‌سال است که سه‌ماهه بنزین با نرخ آزاد در کارت‌های سوخت شخصی، ۱۵۰ لیتر است و هیچ تغییری در سه‌ماهه‌بندی و یا تغییر قیمت بنزین، نداشته‌ایم.

سختگوی صنف جایگاه‌داران در خصوص اینکه آیا در زمینه سه‌ماهه بندی بنزین اتفاق جدیدی رخ داده، گفت: هیچ اتفاق جدیدی در خصوص شارژ کارت‌های سوخت مردم اتفاق نیفتاده است.

وی افزود: در تمامی کارت‌های سوخت شخصی، ۶۰ لیتر بنزین سه‌ماهه‌ای و ۱۵۰ لیتر بنزین با نرخ آزاد در ابتدای هر ماه شارژ می‌شود و مالک خودرو بعد از استفاده از بنزین سه‌ماهه‌ای، می‌تواند از کارت سوخت شخصی خود برای دریافت بنزین با نرخ آزاد به میزان ۱۵۰ لیتر استفاده کند و اگر باز هم نیاز به خرید بنزین داشت، می‌تواند از کارت سوخت جایگاه‌ها استفاده کند.

سختگوی صنف جایگاه‌داران تصریح کرد: بیش از یک‌سال است که سه‌ماهه بنزین با نرخ آزاد در کارت‌های سوخت شخصی، ۱۵۰ لیتر است و هیچ تغییری در سه‌ماهه‌بندی و یا تغییر قیمت بنزین، نداشته‌ایم.

### ساخت تولید داخل ۱۳ کالای وارداتی

معاون صنایع، ماشین آلات و تجهیزات وزیر صمت گفت: ۱۳ قلم از تجهیزات که در گذشته مجبور به واردات آن بودیم اکنون در کشور ساخته می‌شود. «محمد موسوی» معاون صنایع، ماشین آلات و تجهیزات وزیر صمت در مراسم نخستین نمایشگاه صنعت پست گفت: تولید ۱۳ تجهیز پر کاربرد فناوری اطلاعات که ارزویی در این حوزه بود را با کمک معاونت علمی و فناوری و وزارت ارتباطات آغاز کردیم.

سبازی از این تجهیزات در گذشته از خارج وارد می‌شد و اکنون ساخت بومی آن آغاز شده است. شرکت ملی پست به عنوان مکمل و توسعه دهنده خلاهای اقتصادی دیجیتال امروز نقش فعالی در صنعت اقتصاد دیجیتال دارد و قدردان شرکت ملی پست هستیم. امیدواریم در آینده شاهد افتتاح طرح‌های خوبی در این صنعت باشیم.

وی افزود: شرکت ملی پست رویکردهای صنعتی گذشته را کنار گذاشت و ما نیز به عنوان وزارت صمت در کنار وزارت ارتباطات هستیم تا اتفاق خوبی در توسعه شرکت‌های دانش بنیان این توسعه داشته باشیم. نخستین همایش و نمایشگاه صنعت پست، تجارت الکترونیک، لجیستیک هوشمند و صنایع وابسته با حضور وزیر ارتباطات، معاونان وزیر ارتباطات و رئیس کمیسیون صنایع مجلس شورای اسلامی افتتاح شد.

در این نمایشگاه تمام زیست‌بوم صنعت پست گرد هم خواهند آمد تا ضمن تبادل دانش میان بازیگران فعال این حوزه، بازدید کنندگان نیز با دستاوردهای مهم این صنعت آشنا شوند. اکوسیستم پست مرکز توجه این نمایشگاه خواهد بود و با رویکردی تعاملی سعی خواهیم کرد جنبه‌های مختلف هوشمندسازی، دیجیتال مارکتینگ، سهولت در انجام خدمات و سرعت عمل در معرض دید مخاطبان قرار خواهد گرفت.

شایلی قرائی

Newskasbokar@gmail.com



رویکرد تحولی مالیاتی در دولت سیزدهم با هوشمندسازی نظام مالیاتی کلید خورد و این امر منجر به مالیات ستانی عادلانه خواهد شد تا همه مردم اعم از کارمندان تا پزشکان بر اساس درآمد مالیات واقعی پرداخت کنند. به گزارش ایرنا، طبق ماده ۹۳ قانون مالیات‌های مستقیم در آمدی که شخص حقیقی از طریق اشتغال یا به مشاغل یا به عناوین دیگر غیر از موارد مذکور در سایر فصل‌های این قانون در ایران تحصیل کند پس از کسر معافیت‌های مقرر در این قانون مشمول مالیات بر درآمد مشاغل است.

مالیات بر درآمد مشاغل، یکی از انواع مالیات‌های مستقیم بر پایه درآمد است. این نوع مالیات را افرادی پرداخت می‌کنند که اصطلاحاً به آن‌ها کسبه، اصناف، پیشه‌وران و صنعت‌گران گفته می‌شود.

مقایسه درآمدهای مالیاتی در سال‌های ۹۸ تا ۱۴۰۱ نشان می‌دهد که سرانه مالیات پرداختی توسط مشاغل در سال ۱۴۰۰ حدود ۵۸ میلیون تومان و در سال ۱۴۰۱ حدود ۶۰٫۱ میلیون تومان بوده است. این در حالی است که با توجه به تعداد کارمندان دولت (۲٫۳ میلیون نفر) و درآمد وصولی مالیات حقوق کارکنان بخش عمومی، سرانه مالیات دریافتی از کارمندان در سال ۱۴۰۰، حدود ۸۸ میلیون تومان و در سال ۱۴۰۱، حدود ۱۰

تمام راه‌ها برای فرار مالیاتی بسته می‌شود

# فشار مالیات بر سوپر میلیاردر های فراری

هشدار به مشاغلی که از کار تخوان استفاده نمی‌کنند



میلیون تومان بوده است. این امر نشان می‌دهد که کارمندان دولتی ۵٫۵ برابر مشاغل مالیات پرداخت می‌کنند. بر اساس بررسی‌های سازمان امور مالیاتی، بخش اعظم شکاف مالیاتی کشور (مجموع فرار و اجتناب مالیاتی) در بخش مالیات مشاغل است. صرفاً حدود ۲۰ درصد از مالیات بالقوه مشاغل، وصول می‌شود یعنی مشاغل فقط یک پنجم مالیات واقعی خود را می‌پردازند. نگاهی به سرانه مالیاتی اصناف پر درآمد نشان می‌دهد که شکاف مالیاتی در این اصناف هم قابل توجه است. به عنوان مثال، سرانه مالیات ابرازی

#### ازام قاطعیت دولت در اخذ مالیات عبدالحمید شیخی، اقتصاددان

برای تقویت درآمدهای دولت نیاز به جلوگیری از فرار مالیاتی داریم. فرار مالیاتی در کشور رقم بسیار بالایی است. اگر بتوان از این فرار مالیاتی جلوگیری کرد، با همین سامانه رصد تراکنش‌های پولی و مالی حتی نیاز به فروش نفت و گاز هم نخواهیم داشت. حتی می‌توان فقط روی فراوری آنها سرمایه‌گذاری کرد. همچنین اگر این سامانه مستقر شده و از فرار مالیاتی جلوگیری و نظام مالیاتی اصلاح شود می‌توان به رفع کسری بودجه دولت کمک کرد. بدین ترتیب یکی دیگر از بهانه‌های افزایش حجم نقدینگی برطرف خواهد شد.

متأسفانه طرح مالیات بر خانه‌های خالی که می‌تواند نرخ اجاره را پایین بیاورد چند سال است معطل مانده است. فرار مالیاتی دست‌کم هم گرفته می‌شود. درحالی‌که باعث افزایش ضریب جینی است. جیب پول دارها به طور مداوم پر از پول می‌شود و مالیاتی نمی‌پردازند. این اقشار روزه‌رور فر به‌تر می‌شوند و قدرت خرید سایر اقشار پایین‌تر می‌آید. درواقع ضریب جینی بیشتر می‌شود.

این در حالی است که حتی اگر سایر شاخص‌های اقتصادی نشان دهنده بهبود اقتصاد کشور باشد، به جز برخی از متغیرهای دیگر، فراریان مالیاتی با پول‌های سرگردان، با سوداگری و دلالت بازی‌های‌می‌توانند منجر به افزایش قیمت‌ها شوند.

به هر ترتیب با توجه به گستردگی فرار مالیاتی در ایران، اگر دامنه اصلاح پوشش مالیاتی افزایش پیدا کند، قطعاً منابع خوبی در اختیار بودجه کشور قرار می‌گیرد. قاطعیت دولت در اخذ مالیات می‌تواند منجر به پایان یافتن باس رکوب هر چه بیشتر فعالیت‌های غیرمولد در کشور شود. همچنین لازم است دولت تمامی تراکنش‌های بانکی را نیز مشمول اخذ مالیات کند. به بیان بهتر، لازم است دولت پایانه‌های فروش را به خودپردازها مجهز کند تا تراکنش‌ها مالیات اخذ شود.

در این موضوع شکی وجود ندارد که در برخی از پایه‌های مالیاتی به شدت نیازمند تجدیدنظر هستیم. اصلاح ضرایب مالیاتی نیز بسیار حائز اهمیت است. البته این موضوع مهم را باید مدنظر داشته باشیم که نباید تولید کشور را تحت فشارهای مالیاتی قرار دهیم و تولید را مشمول اخذ ضرایب تصاعدی مالیاتی کنیم. چرا که به نفع اقتصادی نیست که تولید باید در آن رونق بگیرد.

## پیشنهاد ۲ برابر شدن وام خرید مسکن

سرپرست بانک مسکن از ارائه پیشنهاد ۲ برابر شدن وام خرید مسکن به بانک مرکزی خبر داد و گفت: افزایش وام نهضت ملی مسکن برای جبران افزایش هزینه‌ها عملیاتی شد. علی‌عسکری درباره سیستم تامین مالی پروژه‌های نهضت ملی مسکن از طریق بانک‌ها اظهار کرد: نهضت ملی مسکن یک طرح مستره، بزرگ و فراگیری است. ابعاد وجودی این طرح که طیف وسیعی از احاد جامعه را در بر می‌گیرد، به لحاظ سنگینی اجرایی و تامین مالی یک آبر پروژه است. وی ادامه داد: در سالی که دولت سیزدهم روی کار آمد یکی از دغدغه‌هایی که به‌هرحال در کشور بوده تامین مسکن بود. مسکن در هزینه‌ها خانوارها یکی از وزن‌های سنگینی دارد. اگر مشکل مسکن را در اقتصاد تا حدی حل کنیم، یک بخشی از تورم و هزینه خانوارها در کشور کاهش می‌یابد.وی افزود: البته در همه کشورها هزینه مسکن در هزینه خانوار وزن بالایی دارد اما در ایران این وزن تشدید شده و شدیدتر است. وی‌با بیان اینکه "به‌خصوص این‌که در طیف وسیعی از خانوارهای مامنابع درآمدی متناسب با هزینه‌ها و تورم افزایش پیدانمی‌کند" تصریح کرد: فاصله بین درآمد و هزینه فشار بر خانوارهایی که بی‌مسکن هستند سال به‌سال بیشتر می‌کند. بنابراین رویکرد دولت این است که فاصله بین نیاز عرضه و تقاضا را در بازار مسکن حل و فصل کند. کارشناسان در آن زمان ارزیابی کرده بودند که حدود ۴ میلیون مسکن کسری مسکن در کشور داریم که باید تامین شود. وی یادآور شد: ۱۳ سال قبل که این هدفگذاری انجام شد کسی پیش بینی نمی‌کرد هزینه‌های خانوار آنقدر افزایش پیدا کند که مردم در پرداخت سهم‌الشرکه خودشان محدود بیشتری داشته باشند، از سوی دیگر هم هزینه‌های ساخت مسکن اینقدر افزایش یابد. سرپرست بانک

## تشکیل کمیته مشترک سرمایه‌گذاری بین ایران و عمان

وی ادامه داد: پیش از سفر سلطان عمان به تهران نیز توافقاتی که با همتای عمانی انجام داده بودیم عبارت از این است که بتوانیم از دوره تجارت به دوره سرمایه‌گذاری‌های دو کشور البته همرا با تکامل تجاری حرکت کنیم. خاندوزی افزود: همچنین یک توافقنامه حمایت از سرمایه‌گذاری مورد توافق طرفین قرار گرفته که بعد از طی مراحل در مجلس عمان، به امضای دوطرف خواهد رسید. وی در پاسخ به سوالی درباره چشم‌انداز روابط اقتصادی دو کشور در آینده گفت: با توجه به اینکه بعد از سفر سال گذشته آیت الله

رئیس‌ی به مسقط حجم تبادلات تجاری بین ایران و عمان افزایش چشمگیری یافت، شواهد حکایت از این دارد که در ماه‌های آینده و سال آتی نیز شاهد افزایش مجدد روابط تجاری بین دو کشور خواهیم بود. خاندوزی ادامه داد: همانطور که گفتیم توافق ما با همتایان عمانی این است که علاوه بر تکمیل رابطه تجاری، وارد دوره سرمایه‌گذاری‌های مشترک بین دو کشور شویم که بسیار پیوند اقتصادی ماندگارتری را در بلند مدت ایجاد می‌کند.

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: به ویژه با توجه به ظرفیت سرمایه انسانی و تکنولوژی و فناوری‌های بالایی که شرکت‌های دانش‌بنیان ایرانی دارند و از آن طرف هم تقاضای تولید آن محصولات در حوزه نفت و گاز و چه در حوزه سایر محصولات دانش بنیان وجود دارد منافع خوبی برای تولیدکنندگان در بر خواهد داشت. امیدواریم که این دوره سرمایه‌گذاری مشترک بتواند فصل نوینی از روابط اقتصادی را بین دو کشور شکل دهد. خاندوزی افزود: این محصولات به صورت مشترک بین ایران و عمان تولید می‌شود.



### تامین ارز صنایع خودرو و قطعه‌سازی

معاون صنایع حمل و نقل وزیر صنعت، معدن و تجارت از تامین ارز صنایع خودرو و قطعه‌سازی در سال جاری خبر داد.

منوچهر منطقی گفت: در جلسات متعددی که طی یک ماه گذشته با حضور مدیران شرکت‌های خودروسازی، وزارت صمت، مدیران بانک مرکزی و سازمان توسعه تجارت و با حمایت‌های سرپرست وزارت صمت برگزار شد، مسائل مرتبط با تامین ارز صنایع خودرو و قطعه‌سازی کشور رفع شد.

وی با اشاره به نامه نگاری ماه گذشته خود برای تامین ارز صنایع خودرو و قطعه‌سازی افزود: تعاملاتی از این دست در وزارت صمت در سال رشد تولید طبیعی است و همواره تلاش می‌شود تا با پیش‌بینی مشکلات احتمالی، مدیریت بهینه در جهت رفع آن‌ها انجام شود.

معاون صنایع حمل و نقل وزیر صمت ادامه داد: بی‌شک با همین حساسیت‌ها و پیگیری‌های وزارت صمت بود که در سال گذشته بعد از چهار سال متوالی، دولت سیزدهم توانست تا به یکی از بالاترین رشدهای تولید خودرو در دنیا دست یابد و اکنون امید است با تداوم این روند و حمایت سایر دستگاه‌های مرتبط با تامین نقدینگی و مواد اولیه تولید و تجارت، افزایش تولید و عرضه بیش از پیش خودرو در کشور را شاهد باشیم.

### ۱۰ درصد اراضی مسکونی در چرخه‌ساخت قرار ندارند

معاون سراسازی و معماری وزارت راه و شهرسازی با بیان اینکه به برنامه‌های در دستور کار قرار گرفته با هدف ساخت زمین و پاسخگویی به نیاز مردم، حبس و احتکار زمین حذف می‌شود، گفت: بیش از ۱۰ درصد از اراضی با کاربری مسکونی در شهرهای کشور در چرخه‌ساخت قرار نگرفتند. «فرزانه صادق مالواجرد» افزود: در برخی از شهرهای کشور شاهدیم بیش از ۲۵ درصد از اراضی کاربری مسکونی در چرخه ساخت نیستند.

وی با بیان اینکه کسب سود بیشتر یکی از دلایل حبس زمین است، تصریح کرد: در برخی از شهرهای کشور زمین‌هایی به مساحت ۲۰۰ تا ۵۰۰ هکتار وجود دارد که حبس شده‌اند. این در حالی است که با بازفلاح‌سازی دوباره این زمین‌ها می‌توان بخشی از نیاز کشور را در حوزه مسکن پاسخ داد.

صادق مالواجرد با اشاره به اینکه بازپس‌گیری اراضی دولتی برای تامین زمین مورد نیاز برای طرح‌های ساخت و ساز، به ویژه در نهضت ملی مسکن در حال اجرایی شدن است، ادامه‌داد: به همین منظور شناسایی این اراضی با کمک ادار‌های کل راه و شهرسازی و شهرداری‌ها در حال انجام است و سبا بازپس‌گیری این اراضی، ساخت و ساز در آنها انجام خواهد شد.

وی با اشاره به اینکه همه تلاش ما بر این است که الحاق به محدوده‌های برای تامین مسکن انجام شود، خاطر نشان کرد: در کنار آن مکان‌یابی شهرک‌ها و بسته‌های تشویقی نیز در ارتباط با بافت‌های فرسوده در حال اجرایی شدن است. معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه ۳۰ هزار هکتار الحاق به محدوده انجام شده است، گفت: اینها اراضی دولتی هستند که فقط برای جهش تولید در نظر گرفته شده‌اند.

صادق مالواجرد اضافه کرد: در شهر تهران و وضعیت متفاوت است و هدف این است که در این شهر شاهد تعادل جمعیتی باشیم، بدین معنی که تراکم در این شهر شهر متعادل شود که شهرک‌های اقماری برای پاسخگویی به همین نیاز است. وی در ادامه با بیان اینکه حتی یک متر از اراضی مسکن مهر که به شهرها الحاق بود، فرآیند بررسی در کمیته‌ها را طی نکرده بود، گفت: این در حالی است که در ارتباط با زمین‌های الحاق شده به نهضت ملی مسکن، وجب به وجب آن در کمیته‌های فنی مورد بررسی دقیق قرار گرفتند.



## اخبار

### استفاده قماربازان از کارت‌های بانکی اجاره‌ای

رئیس پلیس فتا فرجا گفت: اکثر قمار باران اینترنتی از درگاه‌های غیررسمی و شماره کارت‌های اجاره‌ای استفاده می‌کنند. سردار وحید مجید رئیس پلیس فتا در گفت‌وگو با خبرنگار اجتماعی خبرگزاری تسنیم با اشاره به اقدامات پلیس، قوه قضائیه و بانک مرکزی در راستای جلوگیری از قمار سازمان‌یافته اینترنتی اظهار کرد: اقداماتی که قوه قضائیه و بانک مرکزی با همراهی پلیس فتا داشته است باعث کاهش چشمگیر قمار اینترنتی در کشور شده است.

وی با بیان اینکه ریشه اکثر قمارهای اینترنتی در خارج از کشور است، گفت: اقدامات زیرساختی انجام شده باعث کاهش جذب و تبلیغات قمار اینترنتی در فضای مجازی شده است البته در این زمینه افراد زیادی هم شناسایی و دستگیر شده‌اند. رئیس پلیس فتا فرجا بیان کرد: در ماه‌های گذشته فردی که از راه قمار اینترنتی، گردش مالی هزار میلیارد تومان داشت در یکی از استانها شناسایی شد و به او ارتباطش یا دو نفر در کشورهای همسایه اعتراف کرد.

مجید با بیان اینکه وقوع جرم قمار اینترنتی در سال ۱۴۰۲ صددرصد کاهش بوده است، گفت: امسال حدود ۱۱ پرونده کثیرالانتشار قمار مختومه شد و در همین راستا ۱۳۴ متهم دستگیر شدند. وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا نمی‌شود قماربازان اینترنتی را از گردش مالی آنها شناسایی کرد، گفت: اکثر این افراد از درگاه‌های غیررسمی و شماره کارت‌های اجاره‌ای استفاده می‌کنند.

با حضور وزیر ارتباطات؛

### نخستین همایش و نمایشگاه صنعت پست افتتاح شد

نخستین همایش و نمایشگاه صنعت پست، تجارت الکترونیک، لجیستیک هوشمند و صنایع وابسته روز دوشنبه با حضور وزیر ارتباطات، معاونان وزیر ارتباطات و رئیس کمیسیون صنایع مجلس شورای اسلامی افتتاح شد. در این نمایشگاه همه ز سمت‌بوم صنعت پست گرددم خواهند آمد تا ضمن تبادل دانش میان بازیگران فعال این حوزه، بازدید کنندگان نیز با دستاوردهای مهم این صنعت آشنا شوند.

اکوسیستم پست مرکز توجه این نمایشگاه خواهد بود و سعی شده با رویکردی تعاملی سعی جنبه‌های مختلف هوشمندسازی، دیجیتال مارکتینگ، سهولت در انجام خدمات و سرعت عمل در معرض دید مخاطبان قرار خواهد گرفت. این نمایشگاه از امروز لغایت ۱۱ خرداد ماه ۱۴۰۲ در مصلای تهران برگزار می‌شود و بستری جذاب و منحصr برای عرضه جدیدترین فناوری‌ها، برترین دستاوردها و هوشمندانه‌ترین خدمات است.

آشنایی با زیست‌بوم صنعت پست با یکدیگر، تعامل شرکت‌های داخلی با شرکت‌های خارجی، عرضه توانمندی‌ها و ظرفیت‌های پست و انتقال تجربه و استفاده از دانش مدیران از جمله اهداف این نمایشگاه است. از موضوعات این نمایشگاه می‌توان به تجارت الکترونیک و خدمات پستی، اتوماسیون و سامانه‌های پستی، سیستم‌های لجستیکی هوشمند و فناوری‌های مرتب‌سازی و جابه‌جایی بسته‌ها اشاره کرد.

### استقرار ۱۲۰ شرکت دانش بنیان در شهرک‌ها و نواحی صنعتی

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران گفت: سال گذشته بیش از ۱۲۰ شرکت دانش بنیان در شهرک‌ها و نواحی صنعتی مستقر شدند و به بیش از ۳۰۰ شرکت توانمند مستقر در این نواحی در راستای دانش بنیان شدن مشاوره داده‌ایم که با ارتقای فناوری، توانستند دانش بنیان شوند.

علی رسولیان رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران در همایش ملی نقش مدیران اقتصادی در پیشبرد اهداف اقتصاد مقاومتی (اجلاس سراسری رضایتمندی مشتری)، افزود: حمایت از تولید، از مسیر توانمندسازی و توسعه بخش خصوصی می‌گذرد، تلاوم این مسیر به اشتغال‌زایی پایدار و تقویت همه جانبه خواهد شد.

رسولیان گفت: سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران دو وظیفه مهم تأمین زیرساخت‌های لازم برای تسهیل فعالیت سرمایه‌گذاران و صنعتگران در شهرک‌ها و نواحی صنعتی و حمایت از صنایع کوچک و متوسط (SME) را بر عهده دارد، حمایت از SMEها در ۸۵ محور حمایتی دنبال می‌شود و در حوزه تأمین زیرساخت‌ها توازن منطقه‌ای اهمیت بسیاری دارد که با اولویت ویژه‌ای در دستور کار است.

رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران، ادامه داد: ایجاد شهرک‌های صنعتی تخصصی بر اساس آمایش سرزمینی نیز با اولویت ویژه دنبال می‌شود، در این راستا شهرک‌های تخصصی نظیر شهرک‌های فناوری، پوشاک، دانش بنیان و… در حال ایجاد است و یا احداث شده است.

وی نگاه ویژه به شرکت‌های پیشبران و برنامه‌ریزی برای استقرار آن‌ها در شهرک‌ها و نواحی صنعتی را یکی از اولویت‌های این سازمان دانست و گفت: حمایت از رسوخ فناوری و تبادل فنآوری با کشورهای توسعه‌یافته در این راستا در دستور کار است تا با به‌مهرسانی کسب و کارها، صنایع کوچک و متوسط (SME) کشورمان توانمندتر شوند.

رسولیان، به برخی از این تبادل فنآوری‌ها اشاره کرد و افزود: تبادل فنآوری با جمهوری چک را شروع کرده‌ایم، با کشور آلمان نیز تفاهم‌های بسیار خوبی داشته‌ایم، با ترکیه و چین نیز به توافقات خوبی رسیده‌ایم که همه این‌ها ارتقاء فنآوری در بنگاه‌های کوچک و متوسط و به‌مهرسانی کسب و کارها را به ارغمان می‌آورد. وی همچنین گفت: از حضور و مشارکت شرکت‌های کوچک و متوسط (SME) در نمایشگاه‌های بین‌المللی دنیا حمایت می‌کنیم، پائویون‌هایی را در نمایشگاه‌های معتبر برای تقویت حضور شرکت‌های ایرانی ایجاد خواهیم کرد.

رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران، همچنین حمایت از دانش بنیان شدن بنگاه‌های کوچک و متوسط توانمند را یکی دیگر از اولویت‌ها دانست و افزود: به صنعت به گونه‌ای متفاوت نگاه خواهیم کرد، همانگونه که کشورهایی که سطح فنآوری بالاتری دارند به شکلی متفاوت به حوزه صنعت نگاه می‌کنند.

گفتنی است؛ هفتمین همایش ملی نقش مدیران اقتصادی در پیشبرد اهداف اقتصاد مقاومتی (اجلاس سراسری رضایتمندی مشتری) یکشنبه هفتم خرداد در مرکز همایش‌های بین‌المللی صدا و سیما با حضور کارآفرینان، اندیشمندان، دانشگاهیان، مدیران ارشد و عالی رتبه دولتی و خصوصی، مشاوران، مسئولان و نمایندگان دولت و مجلس شورای اسلامی برگزار شد.

علی رسولیان معاون وزیر صمت و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران، «محمدمهدی برادران» معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت، «هادی قوامی» معاون امور حقوقی و مجلس وزارت امور اقتصادی و دارایی، «سارا فلاحتی» عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی و «غلامرضا مرحبا» نماینده آستانرا در مجلس شورای اسلامی در این همایش به عنوان مهمان ویژه حضور داشتند.

#### Newskasbokar@gmail.com



معاون توسعه صندوق نوآوری و شکوفایی از برنامه صندوق برای افزایش پایگاه‌های جدید صادراتی دانش بنیان هادر ۱۴۰۲ به ویژه در کشورهای منطقه و همسایه خبر داد. سیاوش ملکی فر برنامه صندوق نوآوری رشد صادرات محصولات فناوری توسعه پایگاه‌های صادراتی در خارج کشور در سال ۱۴۰۲ را تشریح کرد و گفت: صندوق در این حوزه، ۳گروه ابزار دارد، گروه ابزار اول به توانمندسازی صادراتی مربوط می‌شود مثل بالا بردن هوشیاری صادراتی، افزایش توانمندی‌های لازم برای صادرات مثل آموزش‌ها، مشاوره‌های صادراتی، دریافت استانداردها، تاییدیه‌ها و گواهینامه‌ها.

معاون توسعه صندوق نوآوری و شکوفایی افزود: شرکت‌های دانش بنیانی که می‌خواهند وارد بازار صادراتی شوند بعضاً استانداردهای آن کشورها را باید داشته باشند مثلاً باید استاندارد CE را داشته باشند و یا آن دسته از شرکت‌هایی که می‌خواهند دارو تولید کنند، حتماً باید استاندارد JP ااخذ کنند.

ملکی فر خاطر نشان کرد: بحث بعدی، بحث مالکیت

### معاون صندوق نوآوری مطرح کرد؛

# افزایش پایگاه‌های جدید صادراتی دانش بنیان‌ها



محصل را بعد از قرارداد بفروشد که در این زمینه انواع و اقسام سرمایه گردش و تولید صنعتی و … را داریم. وی افزود: در این راستا در حال تلاش هستیم یک سری کارگزاران صادراتی را با شرکت‌ها شبکه کنیم؛ مثلاً برخی کارگزاران می‌توانند به انتقال ارز کمک کنند. به زودی سمیناری بر گزار می‌شود و در این سمینار یکی از شرک‌تها که امکان انتقال ارز از چند کشور دنیا فراهم کرده را به شرکت‌های دانش بنیان معرفی خواهیم کرد.

ما وارد بازار یابی و مذاکره می‌شوند. ملکی فر از برنامه صندوق برای افزایش کارگزاران به ویژه در کشورهای منطقه و همسایه خبر داد و گفت: اگر کسی توانمندی دارد و می‌تواند کار پایگاه صادراتی در کشورهای همسایه و منطقه انجام دهد، حتماً اطلاعاتش را با ما در میان بگذارد.

وی ادامه داد: بعد از اینکه شبکه سازی اتفاق افتاد، نوبت به تأمین مالی صادراتی می‌رسد؛ یعنی ما تسهیلات دهیم و سرمایه گذاری کنیم با این هدف که شرکت‌ها

فکری است.شرکتی که می‌خواهد وارد بازارهای خارجی شود، باید حتماً از حفاظت از مالکیت فکری خودش اطمینان حاصل کند که ما در این زمینه در بخش اعطای نشان تجاری، طرح صنعتی و اختراع یا همان پتنت حمایت بلاعوض از شرکت‌ها داریم.

وی ابزار دوم صندوق برای حمایت از رشد صادرات محصولات فناوری را «شبکه سازی صادراتی» عنوان کرد و گفت: شبکه سازی صادراتی یعنی یک شرکت دانش بنیان بتواند مشتریان بالقوه خود را پیدا کند، وارد مذاکره شود و بتواند محصولش را به فروش برساند و در این مسیر شریک و یا سرمایه گذار پیدا کند و یا برای فروش محصولات خود برای ایجاد نمایندگی ریزی کند، چرا که گاهی اوقات شرکت‌ها خودشان محصول را می‌فروشند و یا در مناقصه‌ها شرکت می‌کنند و یا به دستگاه دولتی می‌فروشند و یا به یک خریدار دیگری نمایندگی می‌دهند؛ ما در این بخش ابزار نمایشگاه‌ها را داریم.شرکتها می‌توانند محصولات خود را به نمایش بگذارند و از سوسی دیگر نیز هیأت تجاری به مقصد کشورهای دیگر اعزام می‌کنیم و هیأت‌ها پذیرش می‌کنند.

معاون توسعه صندوق نوآوری و شکوفایی ادامه داد: همچنین در زمینه پایگاه‌های صادراتی در حال حاضر در چند کشور دنیا این پایگاه‌هاکتیو شدند و محصولات دانش بنیان ایرانی را به فروش می‌رسانند و به نیابت از

#### وزیر ارتباطات،

## به «آمازون» و «ای بی» نیاز نداریم

### در اقتصاد دیجیتال پیشرو هستیم

زارع پور با اشاره به اینکه به‌دلیل وجود پلتفرم‌های بومی قوی در حوزه تجارت الکترونیکی، کسبی در حال حاضر احساس نیاز به خدماتی چون آمازون و Ebay ندارد گفت: ما پلتفرم‌های بومی قوی در حوزه تجارت الکترونیکی داریم و باید به افرادی که برای این موضوع تلاش کرده‌اند، سرداران استقلال کشور گفت. یک عده در میدان جنگ جنگیدند تا خاک ما به دشمن نرسد و یک عده از جوانان نخیه ما نیز تلاش کرده‌اند تا در فضای مجازی به دشمن نیازمند نشویم و خاکمان را در این فضا به آن‌ها ندهیم.

وزیر ارتباطات گفت: وزارت ارتباطات حامی شرکت‌های دانش بنیان در حوزه فناوری اطلاعات و زیر ساخت و پلتفرم‌هاست و به بومی سازی های داخلی توجه بسیار داریم. وی افزود: در روز جهانی ارتباطات نمایشگاهی از تجهیزات تولید داخل که در ۲۰ ماه گذشته بومی سازی شده بود داشتیم این موضوع خیلی خوب است چرا که در حوزه بومی سازی اولویت های جدیدی انجام دادیم و شرکت ها در این حوزه حمایت می شوند.

در روستاها جزء چند کشور دنیا هستیم که به اقتصاد دیجیتال رسیده‌است-

وی ادامه داد: در حال حاضر ۴ هزار روستا به اینترنت پرسرعت متصل شدند یعنی نزدیک ۹۲ درصد به اینترنت پرسرعت متصل شدند و تا آخر سال هیچ روستای بالای ۲۰ خانواری نداریم که به اینترنت دسترسی ندارند-وزیر ارتباطات گفت: الحمدالله در حوزه سگوها و پلتفرم های داخلی ما جزو کشورهایی هستیم که پلتفرم‌های بومی خود را داریم و در حال حاضر نیاز کشور در خرید و فروش برخط از طریق پلتفرم های داخلی انجام می‌شود.

وی در ادامه گفت: لجستیک قابل اتکا و هوشمند از دیگر زیرساخت‌های مورد نیاز است و بحث تضمین کالا و و حساب امانی هم از موارد مورد توجه است که ما موضوع حساب امانی را پیگیری می‌کنیم. بخش خصوصی در این زمینه اقداماتی انجام داده است اما در آیین نامه سال گذشته بانک مرکزی موظف به ایجاد حساب امانی شد.

## درخواست چین برای توقف محدودیت صادرات فناوری ترشه‌های ژاپنی

چین را هدف محدودیت های صادراتی اعلام نکرد و گفته و ظلیفه خود برای کمک به برقراری صلح و ثبات بین‌المللی انجام می‌دهد. در بیانیه وزارت بازرگانی چین نیز آمده است این کشور تمایل دارد برای ترویج همکاری های عملیاتی در حوزه های کلیدی اقتصادی و تجاری با ژاپن همکاری کند.

جمعه هفته گذشته نیشیمورا با جینا ریموندو وزیر

وانگ ونتائو وزیر بازرگانی چین از ژاپن خواسته محدودیت های صادرات نیمه رسانا را متوقف کند و آن را یک اشتباه خوانده که قوانین اقتصادی و تجاری بین‌المللی را نقض می‌کند. جدیدترین اقدام چین برای محدود کردن محدودیت های صادراتی در مذاکرات وانگ با یاسوتوشی نشییمورا وزیر بازرگانی ژاپن در کنفرانس همکاری اقتصادی آسیااقیانوسیه مطرح شد.

#### مسیر تجارت غیرنفتی از جاده مسکو خواهد گذشت

## قرارداد ۱۰۰ میلیون دلاری فناوری بین ایران و روسیه

فناوری با شرک‌تهای ایرانی وارد همکاری شوند و امیدواریم این دوره‌ها ادامه داشته باشد.

طالب‌پور در خصوص حضور شرک‌تهای دانش بنیان ایرانی در نمایشگاه‌های روسیه نیز اظهار کرد: در حال برنامه‌ریزی هستیم تااوایل شهریور ماه مسکو میزبان شرک‌تهای فناوری ایران باشد. مدیر مرکز تجاری ایران در روسیه در خصوص علت‌انتخاب مرکز صادرات مسکوگفت:مرکز صادرات مسکو به این دلیل انتخاب شده که بالغ بر ۷۰درصد شرک‌تهای فناوری روسیه در مسکو هستند؛ شهر مسکو بالغ بر ۵۲ پارک فناوری دارد و ۱۷درصد صادرات فناوریانه روسیه از این محل انجام می‌شود. وی با اشاره به تجربه خوب حضور پائویون مسکو در اینوتکس ۱۴۰۲ اظهار کرد: در حال حاضر در حوزه زیرساخت فناوری اطلاعاتارتباطات، برنامه‌نویسی و نرم‌افزار سخت‌افزار تجهیزات مهندسی پزشکی دارو تبادل اطلاعات و فناوری بین فناوران ایران و روسیه صورت می‌گیرد و امیدواریم این روند پس از نشست‌های خوب شرک‌تهای ایرانی و پارک‌های فناوری سایر استان‌ها سرع‌ت بیشتری به خود گیرد.

طالب پور یکی از اتفاقات مهم برای روس‌ها در این دوره وجود مجتمع تخصصی حل اختلاف قضایی شرک‌تهای دانش بنیان مستقر در پارک فناوری پردیس بود دانسته و ادامه داد: این یک اطمینان خاطر برای شرک‌تهای فناوری روس بود زیرا می‌توانند از خدمات مشاوره حقوقی در فرآیند قرار دادهایشان استفاده کنند و در همین راستا نیز مذاکرات و توافقات مطلوبی با این مجتمع قضایی صورت گرفته‌است.

مدیر مرکز تجاری ایران در روسیه روابط ایران و روسیه در حوزه فناوری را تسهیل شده دانست و افزود: هر پروژه‌ای در

تعامل دستگاه‌های اجرایی و دیپلماسی با دانشگاه‌ها و پارک‌های علم و فناوری در پیج‌های به سمت اقتصاد دانش بنیان و فناوری‌های نوین است؛ هر چه ایران محصولات فناورانه‌بیشتری برای عرضه داشته باشد بدون شک می‌تواند در پهنه‌ی گسترده آسیاوحتی اروپاعرض‌اندام کرده‌ورق‌بندی جدی برای شرک‌تهای بزرگ جهانی باشد. ایران به لحاظ جغرافیایی در منطقه‌ای قرار دارد که می‌تواند شرک تجاری مقرون به صرفه‌تری نسبت به کشورهای اروپایی و آمریکایی برای کشورهای همسایه و حتی آسیای شرقی باشد. موبد این موضوع هم حضور کشوری توسعه یافته و صاحب فناوری‌های نوین همچون روسیه در نمایشگاه فناوری‌های نوین اینوتکس ۱۴۰۲ بود.

#### مسکو شهریور ماه میزبان شرک‌تهای فناوری ایران خواهد بود

طالب پور مدیر مرکز تجاری ایران در سن پترزبورگ روسیه و طرف تفاهم جهت توسعه روابط تجاری شرک‌تهای ایران و روسیه در حاشیه نمایشگاه اینوتکس ۱۴۰۲ در خصوص حضور اولین پائویون فدراسیون روسیه تحت مجموعه دولتی مرکز صادرات مسکو در این نمایشگاه گفت: برای اولین بار است که ۱۵ شرکت فناور روس تحت عنوان پائویون در نمایشگاه اینوتکس ۱۴۰۲ حضور یافته‌اند.

وی با اشاره به اینکه قبلاً شرک‌تهای فناور روسی به صورت مستقل در نمایشگاه‌های ایرانی حضور می‌یافتند، تصریح کرد: با توجه به شرایط دو کشور در حال حاضر و عظم مدیران دولتی فدراسیون روسیه و دولت مستقل مسکو توصیه اکید شده تا شرک‌تهای فناور روسیه در بخش دانش فنی و

بررسی امکانات موجود در کویر گردی ایران

# لذت خواندن ایمیل زیر آسمان کویر

امکان شترسواری، رصد ستارگان، موتورسواری و دوچرخه سواری، شب نشینی در کنار آتش و پیاپی روی تپه های شن روان؛ اینها همه کارهایی است که می توان در سفر به کویر تجربه کرد. کویرهای فلات ایران در کنار جذابیت کویر، امتیازات منحصر بفرد دیگری از لحاظ زمین شناسی دارند که در کنار ناشناخته بودن آنها، شرایط یگانه ای برای گردشگری به وجود می آورند. با وجود موانعی که بر سر راه کویر گردی ایران وجود دارد، پهنه وسیعی از انتخاب این نوع گردشگری در اختیار ماست. می توان بند پوئین را محکم بست و سر را با چغیه پوشاند و به بیابان های کمتر دیده شده کویر لوت رفت. لذت گردشگری در شرایط سخت را تجربه کرد یا ساک به دست گرفت و ششی را حتماً کنار آتش در کمپ کویری متین آباد به تماشای ستارگان نشست. بسته به اینکه توانایی فیزیکی و جسمی تان چقدر است، امکان انتخاب نوع سفر در آژانس های مختلفی که در این زمینه فعال هستند را دارید.

شب نشینی آسان در کویر

برای دیدن مناظری که در عکس نمی شود دید و تجربیاتی که در سفرنامه نمی توان خواند، با صرف هزینه ای ناچیز، می توانید اقامتی ۲ روزه را با جمعی از هم قطاران در این

است که برای گردشگران این تورها فراهم شده است.

سفر به شهر «خبیص» برای تجربه ای عمیق تر تلاش برای کسب تجربه ای عمیق تر از سکوت و افسون کویر، ما را به کویرهای جنوب شرقی ایران می کشاند. جایی که گرم ترین دمای کره زمین در آن ثبت شده است و در ۶ماه گذشته ۲ نفر جان خود را بر اثر انفجار مین از دست داده اند. اینجا خبری از اینترنت نیست. بیابان و کویر لوت یکی از ناشناخته ترین نقاط ایران در قسمت جنوب شرقی ایران، کلوتهای یا شهر کلوخی لوت را در خود جای داده است.

کلوتهای شهداد کرمان از زیباترین مناظر طبیعی دنیا هستند که همه ساله گردشگران خارجی فراوانی را به سوی خود می کشاند. به ویژه در سال های اخیر که امکانات رفاهی و دسترسی این منطقه بهبود پیدا کرده است. این منطقه که به شهر خیالی لوت هم شهرت دارد، چند سال پیش از سوی مجله نشنال ژئوگرافیک به عنوان چهارمین جاذبه طبیعی دنیا انتخاب شده است. شهداد شهری در فاصله ۱۰۰ کیلومتری کرمان، مرکز استان و در کناره باختری دشت

مناطق داشته باشید. جالب اینجاست که حتی می توان بدون نگرانی در کنار آتش نشست و جای خورد و از نعمت اینترنت WiFi بهره جست و ایمیل خود را چک کرد. در دامنه کوهستان کرکس، بین مسیر اصفهان به کاشان، شهر تاریخی نطنز قرار دارد که با ارتفاع ۱۶۰۰ متری از سطح دریا، نقطه آغاز دشت کویر است. مرز میان پستی و بلندی فلات ایران. در کنار جاذبه های طبیعی، شهر نطنز از جذابیت های تاریخی فرهنگی هم برخوردار است. از این جاذبه های می توان به آتشکده بر جای مانده از دوران ساسانی و مسجد جامع متعلق به قرن هشتم هجری اشاره کرد. این مسجد که روی کانال قنات ساخته شده، معمار معروف فرانسوی، آندره گدار را به ستایش خود واداشته است.

در ۲۵ کیلومتری شمال نطنز و ۶۰ کیلومتری جنوب شرقی کاشان کمپ متین آباد به عنوان نخستین کمپ طبیعی Eco camp ایران قرار دارد. در سفر به نطنز و کمپ متین آباد امکان شترسواری، رصد ستارگان، موتورسواری و دوچرخه سواری نیز وجود دارد. بازدید و گشت روی تپه های شن روان، آشنونی (شب نشینی در کنار آتش) و بازدید از مسجد جامع نطنز و حمام افروخته و آتشکده را می توان در کنار اینترنت WiFi رایگان تجربه کرد. جاذبه های مجهز به سیستم گرمایش، سرویس خواب، چراغ و پرز برق دیگر امکاناتی

لوت قرار دارد. نام شهداد در گذشته «خبیص» بوده است. شهر جذاب کوله ها در منطقه جنوب شرق شهداد حکایت از آثاری از سکونت انسان در ۳ هزار سال قبل از میلاد دارد. علت نامگذاری شهر کوله ها ارتفاع اندک خانه هایی است که طی حفاری های گذشته از خاک بیرون آمده است. به دلیل گرمی هوا ساکنان آن موقع، ارتفاع خانه ها را کم در نظر می گرفتند و قسمتی از بنا را نیز زیر زمین می ساختند.

سکوت مطلق، افقی خطی و آسمان پرستاره کویر امکان کسب تجربه ای به ما می دهد که شاید بتوان آن را به شرایط خلق آثاری منحصر بفرد در هنر و ادبیات ربط داد. از نوشته های «دکتر شریعتی» گرفته تا قطعه های

موسیقی اسرار آمیز. کلوتهای شهداد را گردشگران به نام شهر اسرار آمیز کلوتهای می شناسند. یکی از این گردشگران در این باره این طور می نویسد: «گر قصد گذر از شهر کلوتهای را دارید بدانید که ارواح، تمامی شرایط را برای گم

شدن شما مهیا کرده اند، با صدا هایی خیال انگیز و صور تک هایی که شما را احاطه کرده اند، لذا بدون راهنما به شهر ارواح نروید.» او که این بیابان را به شهری ساخته دست طبیعت تشبیه می کند، می افزاید: «معماری زیبای شهر کلوتهای اعم از خیابان بندی، ساختمان سازی، ویلا سازی و هر چیزی که ببینید توسط دست معمار طبیعت ساخته شده است و شاید به جرات بتوان گفت که هیچ معمار دیگری نمی تواند با مصالحی که طبیعت در دست دارد چنین هنرنمایی کند چرا که مصالح مورد مصرف در ساخت این شهر فقط و فقط خاک، باد و آب است.»

پس متناسب با اینکه سفر تان به قصد پناه بردن به سکوت کویر برای فرار از زندگی روزمره شهری باشد یا برای تجربه وضعیتی منحصر بفرد برای شناخت و کشفی عمیق تر از یکی دو شب فراموشی، می توانید مسیر خود را به سمت شمال یا جنوب دشت مرکزی ایران انتخاب کنید.



«کسب و کار» بزرگ ترین هتل های دنیا از نظر ابعاد را بررسی می کند

# هتل هایی بزرگ تر از عجایب هفت گانه

اگر لوکس و فوق العاده بودن امکانات هتل ها را کنار بگذاریم، شاید بتوان گفت ابعاد برخی از آنها، از عجایب هفت گانه ساخته شده دست انسان بزرگ تر است و بیشترین تعداد اتاق را دارند. هر زمان که از هتل صحبت می شود، فقط به لوکس بودن، امکانات بسیار خوب، کیفیت خدمات و ستاره های سر در آن توجه می شود، در حالی که عامل ابعاد، موضوعی است که بسیار کم به آن توجه شده است. هتل ها با ابعاد بزرگ دارای هزاران اتاق، سالن های بزرگ، رستوران های متفاوت، فروشگاه ها، سالن های سینما و امکانات بسیار دیگر هستند که تمام نیازهای مسافران خود را تامین می کنند.

ونتیان، لاس وگاس

لاس وگاس دومین شهر محبوب جهان، در نوادا واقع شده است که مملو از سرگرمی ها، گالری ها، موزه ها و پارک های تفریحی است. به همین دلیل تعجبی ندارد که برخی از بزرگ ترین هتل ها نیز در این شهر قرار داشته باشند. هتل ونتیان در سال ۱۹۹۹ تأسیس شد و دارای ۴۰۲۷ اتاق است که سبب اکثر آنها از سبب استاندارد اتاق در هتل های دیگر بزرگ تر است. قیمت هر شب اقامت در این هتل ۵ ستاره حداقل ۱۶۷ دلار است. البته یک هتل کوچک دیگر در دست در کنار ونتیان قرار دارد که مجموع اتاق های این ۲ هتل ۷۰۰۰ عدد است.

این شهر هر ساله پذیرای بیش از ۳۰ تا ۴۰ میلیون توریست است. برای این منظور، لاس وگاس دارای چندین هتل است. بدون هیچ گونه تلاشی برای مقایسه، هر هتل لاس وگاس متناسب با تقاضای هر مشتری، چه فرد خسیس باشد، چه ول خرج یک قیمت ارائه می دهد.

ام جی ام گرت، لاس وگاس

کمپانی ام جی یک کمپانی انگلیسی تولید کننده خودروهایی اسپرت است که در دهه ۲۰ میلادی شکل گرفت. شهرت این برند بیشتر به دلیل تولید خودروهایی اسپرت دو نفره رولز رویز بود اما در حال حاضر این کمپانی صاحب یکی از بزرگ ترین هتل های لاس وگاس است که جزو اقامتگاه های این شرکت محسوب می شود. این هتل دارای بیش از ۵۱۰۰ اتاق و ۳۰ طبقه است همچنین یک ساختمان اسکای لاف ۲ طبقه برای اجاره سوئیت های خاص در کنار خود دارد که مجموع اتاق ها به ۶۸۰۰ عدد می رسد. طراحی و خدمات این هتل چندین بار موفق به دریافت جایزه بهترین هتل فوربز و AAA Diamond شده است.

گنتینگ هایلند، مالزی

گنتینگ یکی از شهرهای تفریحی و توریستی مالزی محسوب می شود که پر از هتل و اقامتگاه تفریحی است. در مجموع ۱۰ هزار اتاق برای اقامت مهمانان و مسافران در این شهر قرار دارد یکی از هتل هایی که از نظر ابعاد بسیار بزرگ است، گنتینگ

تله کابین آسیای جنوب شرقی است. سیرک بزرگ گنتینگ، نمایشگاه دنیای سنگ ها و نیز امکاناتی بسیار متنوع دیگر در این مجموعه به جذابیت های آن می افزاید. همچنین در این مجموعه دو پارک بازی در فضای باز و بسته قرار دارد.

ایژمایلو، مسکوروسیه

یکی از بهترین، زیباترین و باشکوه ترین شهرهای مقصد گردشگری و یکی از بزرگ ترین پایتخت های فرهنگی و هنری جهان شهر مسکو و سن پترزبورگ است. این شهر بیش از ۶۰۰ موزه، ۱۳۰ سالن تئاتر، ۲۰ سالن کنسرت

بزرگ، ۸۰ نمایشگاه و گالری نقاشی، ۱۲۰ سالن سینما و ۲۰۰ مرکز تفریحی دارد و ۳ سیرک دانما در این شهر در حال اجرای نمایش هستند.

مسکو از نظر امکانات ورزشی دارای ۱۱۰ استادبوم و ورزشگاه، ۵۰ استخر شنا، ۲۰۰ زمین فوتبال، ۳۵ باشگاه قایقرانی، ۷ باشگاه سوارکاری، ۹ پیست اسکی، ۷ باشگاه شطرنج، ۲۰ جایگاه ماهیگیری و ۱۳ کلوب ورزشی جهانگردی است. در این شهر ۱۲۰ هتل، ۵۰۰ رستوران، ۶۰۰ کافی شاپ، هزاران مغازه، ۵ فرودگاه، ۹ ایستگاه راه آهن و شبکه وسیع مترو برای پذیرایی از گردشگران آمادگی کامل دارند. این مجموعه



هتل های غول پیکر که در سال ۱۹۷۹ بنا شده اند، متشکل از ۴ ساختمان ۳۰ طبقه با فاصله بسیار نزدیک به هم هستند که در محله رومانو واقع شده اند.

این ۴ ساختمان آلفا، بتا، و گاما-دلتا نام دارند که در مجموع ۱۷۵۰۰ اتاق را در خود جای داده اند. این هتل ۳ ستاره است و فاصله کمی با بسیاری از جاذبه های توریستی شهر مسکو دارد. در حال حاضر شهر مسکو پذیرای گردشگرانی از اکثر کشورهای جهان است که مایل هستند با فرهنگ باستانی روسیه، بناهای تاریخی، کلیساها، کاخ ها، باغ ها، میادین، گنجینه های بی نظیر و موزه های آن آشنا شوند.



## گزارش «کسب و کار» از خرید و فروش داروهای تقلبی لاغری

# بکش و لاغرم کن!



با عصبانیت می‌خندد. در آشپزخانه مجش را در حال خوردن کپسول و یک پودر سفید رنگ می‌گیرد! پودری که از یک باشگاه ورزشی، از یک نفر در آنجا خریده و قرصی که در تبلیغات ماهواره‌ای پیدایش کرده است. تا به حال چند صد هزار تومانی برای لاغر شدن هزینه کرده. وقتی می‌پرسم: چر؟! با خشم سر تکان می‌دهد که مگر متوجه خنده‌ها و مسخره کردن‌ها نمی‌شوی! خودش می‌داند داخل پودر اندکی اُفتامین یا همان شیشه وجود دارد و دلیل این کلافگی و اضطرابش را می‌داند که ناشی از مصرف همین داروست. ولی حاضر نیست ورزش و اندکی از غذایش کم کند، چون به قول خودش این روش هم زمان‌بر است و هم زحمت بیشتری دارد. وقتی می‌گویم: قرص هم خطرناک است؟ شانه بالا می‌زند: «می‌خواهم لاغر باشم!با هر هزینه و قیمتی! بکش و لاغرم کن.»

از این داروها عوارض زیادی به نظام سلامت وارد کرده و بار مالی زیادی را تحمیل می‌کند. همچنین موجب می‌شود که از ناور و اقبال مردم سوءاستفاده شود و عدم اطمینان به داروهای گیاهی را در افراد جامعه ایجاد کند. «از فروشنده می‌پرسم این پودرها خریدار هم دارد؟می‌خندد و می‌گوید: «یک روز از صبح بیاینجا تا ببینی خانم‌ها برای لاغر شدن چه سر و دستی می‌شکنند!»

### بکش و لاغرم کن!

چندی‌ست بی‌حوصله‌است. با هر حرفی از کوره در می‌رود و داد می‌زند. هیچ‌کس حق ندارد با او شوخی کند. کلافه و مضطرب است. با رنگ و روی پریده با همه دعوا دار. وارد هر میهمانی که می‌شود بازار خنده و شوخی شروع می‌شود و هی می‌گویند: «رژیم هم بد نیست!اسهم ما را خورده‌ای!» و او کلافه به شوخی‌ها

لاغر شدن کمک می‌گیرد. یک قوطی را به دستم می‌دهد. روی قوطی یک برچسب با این نوشته به چشمم می‌خورد: «داروی لاغری کاملا گیاهی با مدت روز، بدون عوارض!»قیمت این پودر جادویی، بسته‌ای ۳۰ تا ۵۰ هزار تومان با توجه به سایز جعبه است. توضیح می‌دهد: «این پودر را از گیاهان مختلف درست کرده‌اند، جای سبز، قهوه، لیمو، زیره و... و اثر بسیار خوبی دارد. «پودر لاغری، رنگ زرد و عجیبی دارد. توی گوشم حرف‌های یکی از کارشناسان طب سنتی رنگ می‌زند که چندی پیش درباره این داروها اعلام کرده بود: «در عطاری‌ها داروهای درمان چاقی، لاغری، به فروش می‌رسد که نه تنها بسیاری از این داروها، بی‌نام و نشانی هستند بلکه بسیاری از آنها که در ماهواره‌ها تبلیغ می‌شود و داروهای شیمیایی بوده که با اضافه کردن گیاهانی مانند زردچوبه و انیسون تغییر رنگ و تغییر بو داده است. استفاده

می‌چرخانم و تحویلش می‌دهم. «برایت می‌فرستیم.»با ترس می‌پرسم: این قرص‌ها عوارض خاصی ندارد؟چرا آنقدر وزارت بهداشت تذکر می‌دهد؟! با عصبانیت جواب را توی گوشی تلفن پرتاپ می‌کند: «تخیر خانم!هیچ عوارضی ندارد. عوارض برای مدل تقلبی‌اش است. ما روی جعبه همه چی را حک می‌کنیم. این شگرد وزارت بهداشت است که بازار ما را کساد کند! چون سودی به آنها نمی‌دهیم!!»بعد وزن و قدم را می‌پرسد و با یک تخمین سر انگشتی جواب می‌دهد، برای هر ۲۵ کیلو باید یک بسته که شامل ۳۶ قرص است مصرف کنید. شما ۷۵ کیلو هستید می‌خواهید ۵۰کیلو بشوید، باید سه بسته بخرید، هر بسته هم ۹۰هزار تومان است. در منزل هم با پیک تحویل می‌دهیم. «ظرف یک ماه ده تا سیزده کیلو لاغر می‌شوی.»وقتی می‌گویم: مگر می‌شود بدون عوارض ظرف یک ماه ۱۰ کیلو کم کنی؟! گوشی را قطع می‌کند.

### عطاری‌ها باتوق فروش داروی لاغری!

داروهای لاغری اسم‌های زیادی دارند و هر کدام از فروشنده‌ها داروی دیگری را تقلبی و خطرناک می‌دانند. برای خرید داروی «نچرال مکس اسلیمینگ»تماس می‌گیرم. فروشنده انگار سرش خیلی شلوغ است. تلفن پشت تلفن زنگ می‌زند و سریع پشت خط توضیح می‌دهد و سفارش می‌گیرد. وقتی می‌گویم: «این دارو تقلبی نیست؟»سریع جواب می‌دهد: «نه خانم. قرص هربرال اسلیمینگ تقلبی و خطرناک است!شما یک بسته از این داروی ما را ۱۵۰هزار تومان تهیه کنید که شامل ۵۰ عدد قرص برای ۵۰روز است. بعد ۵ تا ۱۵ کیلو لاغر می‌شوید. هم از طریق ما می‌توانید بخرید هم بروید به عطاری‌ها، چون آنها با ما همکاری می‌کنند!» عطاری‌ها در گذشته معنای دیگری را به ذهن متبادر می‌کردند. زمانی که برای تمدد اعصاب هوس گل‌گاوزبان و لیمو می‌کردید یا دلتان برای یک دمنوش آویشن تنگ می‌شد، سری به عطاری می‌زدید و گیاهی را که خواص دارویی داشت می‌خریدید. ولی اکنون کار به جایی رسیده است که باید از عطاری‌ها هم ترسید، وقتی محل عرضه دارویی شده‌اند که تمام پزشکان و کارشناسان تغذیه و وزارت بهداشت می‌گویند بلا جان شده است!اینجا یک عطاری در کوچه پس‌کوچه‌های مرکز شهر است. بزرگ روی شیشه نوشته است: «کسبیر لاغری، کاهش وزن و سایز بدون عوارض!»وارد مغازه می‌شوم و از فروشنده جوان برای

سلیقه انسان‌ها در طول تاریخ مثل مد لباس، کیف و کفش در حال تغییر است. چاقی و لاغری هم از آن دسته شاخص‌ها هستند که در طول تاریخ در معرض تغییر سلیقه واقع شده‌اند. اگر در گذشته‌های دور به سر می‌بردیم چاقی یکی از شاخص‌های سلامت و زیبایی به شمار می‌آمد.

کسی که چاق و لپ‌های پر خون داشت، یعنی حسایی سلامت بود و به درد از دواج و زندگی می‌خورد. امسا این روزها باری‌ها مد بازار شده‌اند. کسانی که دارند از شدت لاغری می‌شکنند و دیگران را هم وسوسه می‌کنند که من را ببینید، تبعیت کنید و لاغر شوید که مد روز چنین اقتضا می‌کند. حالا کسانی در این شهر هستند که به هر راهی متوسل می‌شوند بلکه بتوانند خودشان را چند کیلو یا چند سایز لاغر کنند و کسانی هم هستند که از این موضوع سوءاستفاده می‌کنند و بازار را مملو از داروهای لاغری تقلبی، غیراستاندارد و گران قیمت کرده‌اند. اینکه بارها وزارت بهداشت و کارشناس درباره تبعات استفاده از این داروهای لاغری هشدار داده‌اند، بازار فروش اینترنتی و تبلیغ ماهواره‌ای این داروها داغ است و طبع تند چاق‌ها برای لاغری از بین نرفته است!رسول دیناروند، رئیس سازمان غذا و دارو چندی پیش اعلام کرده بود: «تبلیغات گسترده ماهواره‌ای برای مصرف قرص‌های لاغری هربال اسلیمینگ و استقبال مردم از این داروی غیر مجاز، موجب شد که سال گذشته شاهد مرگ سه نفر به دلیل مصرف این داروی غیر قانونی در کشور باشیم!»

### قرص لاغری هیچ عوارضی ندارد!

کافی است یک روز تعطیل در خانه باشید و اراده کنید یکی از فیلم‌های دست چندم را در یکی از کانال‌های ماهواره تماشا کنید، به اندازه زمان فیلم برایتان تبلیغ قرص، چسب و چایی لاغری می‌شود و آنقدر تکرار می‌کنند تا ناخودآگاه جلو آینه بروید و نگاهی به خودتان بیندازید و بالاخره اضافه وزنی پیدا کنید تا بتوانید از این قرص‌های تبلیغی استفاده کنید. یکی از معروف‌ترین این قرص‌ها «بیوتانیکال اسلیمینگ» است. برای خرید به شمارهای که در ماهواره تبلیغ کرده‌اند زنگ می‌زنم، فروشنده اول می‌پرسد: «برای کجا می‌خواهی؟»جواب می‌دهم برای خودم!بی‌حوصله می‌گوید: «یعنی برای ایران، افغانستان، پاکستان... برای کجا می‌خواهی بخری؟!»تهران را توی دهانم

## گزارش «کسب و کار» از طناب‌سواری که به شست‌وشوی ساختمان‌های بلند می‌روند

# مردان عنکبوتی بر فراز برج‌های شیشه‌ای



تصورش هم رعشه به جانمان می‌اندازد و سرمان گیج می‌رود. طناب‌ها را با بست‌های فلزی به هارنس‌ها وصل می‌کند و سطل کف را به یک دست و طی شیشه شور را در دست دیگری می‌گیرد و طبقه طبقه می‌شوید و پایین می‌آید. می‌رود تا سیاهی‌های این شهر دود گرفته را از تن آینه‌های شیشه‌ای آسمانخراش‌ها بشوید تا دوباره تصویر شهر بر تن آینه‌ها هویدا شود. در نگاه اول شاید آنچنان حضورشان را در شهر نبینیم اما همین که سرت را بالا بگیری پیدایشان می‌کنی. زیر تیغ آفتاب در گروه‌های دو یا چند نفره روی طناب‌ها به این طرف و آن طرف پرواز می‌کنند و می‌شویند... این حکایت کسانی است که شغل سخت و پرخطر شست‌وشوی نمای ساختمان‌های بلند را بر عهده دارند.باید سرت را رو به آسمان بگیری و پیاده‌روها را یکی بعد از دیگری پشت سر بگذاری تا ببینی‌شان. بالاخره در یکی از برج‌های بلند کریمخان مردان طناب‌سوار پیدایشان می‌شود. داستان کسانی که چنین شغل سخت و حادثه‌سازی را برای گذران زندگی انتخاب کرده‌اند شنیدنی است. صورت آفتاب سوخته و بافت درشت دست‌هایش می‌گوید مدت‌هاست که به طناب‌ها اویزان است و می‌شوید. می‌گوید: آن بالا باید حواست خیلی جمع باشد. وقتی آن بالا هستی اشتباه اول اشتباه آخر است و ممکن است به قیمت مرگ و از دست رفتن همه‌چیز تمام شود. وقتی از دوره‌های تخصصی که برای ورود به این رشته گذرانده می‌پرسم، ادامه می‌دهد: دوره کدام است؟ یک سال پیش یکی از دوستانم از طریق یک شرکت خدماتی این کار را به من معرفی کرد. قبلا کار بنایی انجام می‌دادم اما درآمد آن کار خیلی بیشتر است. داستان چندان پیچیده‌ای هم ندارد. یک روز که آمدم به من گفتند باید طناب‌ها را به خودم ببندم و بروم بالا. وقتی تماشایشان کردم، قدرت چنین کاری را در خودم دیدم و از فردایش کارم را شروع کردم. اوایل کمتر به ارتفاع‌های بالا می‌رفتم اما کم‌کم ترسم ریخت و دیگر برایم عادی شده. وقتی با جیب‌های خالی از خانه بیرون می‌آیی و دربه‌در دنبال کار می‌گردی و پیدا نمی‌کنی باید دلت را بزنی به دریا. من در هر ماه ۲۰ روز کار می‌کنم. ما برای ۱۰ ساعت کار در هر روز ۱۰۰ هزار تومان دستمزد می‌گیریم که چنین مبلغی نسبت به شغل‌های دیگر بیشتر است البته بعضی جاها روزی ۵۰ یا ۷۰ هزار تومان هم می‌دهند یا متری حساب می‌کنند که برای هر متر مربع ۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ تومان است البته این قیمت‌ها نسبی است. باید ساختمان را ببینند و با توجه به سختی کار قیمت بدهند. یکی دیگر می‌گوید: من مدت‌ها صخره‌نوردی کار می‌کردم. ما را برای دوره‌های شست‌وشو و خدمات تعمیر ساختمان‌های بلند بدون داربست دعوت کردند. هزینه دوره‌ها خیلی زیاد بود. جدای از اینکه شرایط دوره‌ها چندان مناسب نبود هزینه زیادی هم داشت. در همین گیرودار با این گروه شست‌وشوی ساختمان آشنا شدم و اکنون با آنها کار می‌کنم. می‌گویم ایمنی وسایلی که در اختیار دارید

نمای ساختمان‌های بلند ارائه می‌دهند برای هر متر مربع چیزی حدود ۲۵۰۰ تا ۳۰۰۰ تومان است که با توجه به سختی کار این قیمت تغییر خواهد کرد. کارشناس یکی از این شرکت‌ها درباره نرخ بالای خدمات این شرکت می‌گوید: تجهیزات و کارشناسان تربیت‌شده‌ای که ما برای این کار استخدام کرده‌ایم با گروه‌هایی که بدون تخصص این‌ن کار را انجام می‌دهند بسیار متفاوت است؛ به‌طور مثال قیمت طنابی که کارشناسان ما از آن استفاده می‌کنند چیزی حدود یک میلیون و ۶۰ تا ۱۰۰ هزار تومان است که انواع چینی آن در بازار به قیمت ۳۰ هزار تومان به فروش می‌رسد.

### آموزش کارشناسی کار در ارتفاع باطناب

این کارشناس اضافه می‌کند: تعداد شرکت‌هایی که در ایران با ارائه استانداردهای بین‌المللی اقدام به خدمات‌دهی می‌کنند به تعداد انگشتان دست هم نمی‌رسد. هزینه شرکت در سطح اول این دوره‌ها ۸۵۰ هزار تومان و دوره دوم و سوم یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است که متقاضیان بعد از پایان دوره‌ها باید ۱۰۰۰ ساعت کاری به صورت آموزشی فعالیت کنند. متقاضیانی که دوره اول را همراه با کارآموزی به پایان برسانند می‌توانند به استخدام شرکت دربیایند و ساعتی ۶۰ تا ۱۰۰ هزار تومان درآمد داشته باشند. قیمتی که این شرکت‌ها برای شست‌وشوی شیشه‌ها و

چقدر است، جواب می‌دهد: مهارت، ایمنی می‌آورد. باید سعی کنی تمرکزت را هنگام کار بالا بگیری تا خدای نکرده اتفاقی نیفتد. تعداد کسانی که بعد از یک روز تجربه کاری این شغل را رها می‌کنند، بسیار زیاد است.

یکی از کارشناسان کار در ارتفاع به «کسب و کار» می‌گوید: داستان اصلی داشتن یا نداشتن مدرک کار در ارتفاع است. شرکت‌هایی هستند که دوره‌های مربوط به این‌ن کار را از کشورهای پیشرفته در این رشته به ایران می‌آورند و دوره‌هایی را در ۳ سطح اولیه متوسط و پیشرفته برگزار می‌کنند. تمام کسانی که در این شرکت‌ها مشغول به کار می‌شوند دوره دیده هستند. علاوه بر این ابزار و امکاناتی

«کسب و کار» گزارش می دهد

# ماشین های فرسوده برای مکانیزاسیون کشاورزی!



«شرایط واردات ۱۰ نوع ماشین آلات کشاورزی مستعمل کشاورزی بر اساس تسهیلات جدید گمرکی برای کشاورزان اعلام شد.»

این خبر را روابط عمومی گمرک ایران منتشر کرد. در حالی که بنیان اقتصاد کشور پس از اعمال تحریم ها و بحران اقتصادی در جهان با مشکلات بسیاری مواجه است و بزرگان نظام بر اجرای اقتصاد مقاومتی تاکید دارند، تصویب و اجرای چنین قوانینی کمی عجیب به نظر می رسد. در اقتصاد مقاومتی بر استفاده از تمامی ظرفیت های دولتی و مردمی و همچنین حمایت از تولید ملی تاکید شده است. این در حالی است که کشور در زمینه تولید انواع تراکتور و کمپاین، افزون بر تامین بخش زیادی از نیازهای داخلی صادرات هم دارد اما واردات ماشین آلات مستعمل و فرسوده کشورهای اروپایی و آمریکایی چه توجیهی می تواند در این برهه داشته باشد، پرسشی که کارشناسان به آن پاسخ داده اند.

**مخالف تسری یک قانون به سایر بخش ها هستیم**  
جلالوند، دبیر انجمن تولید کنندگان تراکتور، کمپاین و ادوات کشاورزی ایران، درباره علت این تصمیم دولت در سال های گذشته آن هم برای نوع خاصی از کمپاین توضیح داده و می گوید: «۴ سال پیش به دلیل افزایش قیمت های جهانی و موانعی که بر سر راه وارد کنندگان قرار داشت، دولت وقت برای کاهش هزینه های بخش تصمیم گرفت تنها نوعی از کمپاین های تک منظوره مانند کمپاین پنبه و چغندر که قیمت های بالایی داشتند و در داخل تولید نمی شدند را به صورت دست دوم وارد کند. حال این قانون همچنان ادامه دارد و به سایر محصولات حتی ماشین الاتی که در داخل ساخته می شود نیز تسری یافته است.» وی می افزاید: «بیش از ۹۰ درصد ماشین آلات کشاورزی در داخل توسط تولید کنندگان کشور ساخته می شود بنابراین واردات ماشین های مستعمل و فرسوده کشورهای دیگر، نه برای کشاورزان توجیه اقتصادی دارد و نه کمکی به اقتصاد کشور می کند. ما با این تصمیم کاملا مخالفیم و اعتراض خود را به مراجع صاحب صلاحیت نیز اعلام کرده ایم.» بر اساس آمار و ارقام، بیش از ۹۰ درصد ماشین آلات و ادوات کشاورزی در کشور تولید می شود و حتی شرکت های خصوصی و نیمه دولتی برخی محصولات مزاد بر نیاز داخل را صادر می کنند اگر قصد دولت از واردات ماشین های کشاورزی استفاده کشاورزان از تکنولوژی های روز و وارد کردن فناوری های نوین است در این صورت واردات

صنعی، شور، بختانه کشاورزی و به ویژه مکانیزاسیون این بخش همواره میراث دار جرمی نگری و محدودیت های این چنینی بوده است. عده ای فکر می کنند واردات به معنای از بین بردن تولید است. نیاز روزافزون به مکانیزاسیون در بخش کشاورزی به اندازه ای محسوس است که با واردات دهها برابر نیز مرتفع نمی شود. «نامی اما واردات ماشین های مستعمل را درست نمی داند و می گوید: «وارد کردن ماشین های فرسوده و کهنه در نگاه نخست کمی نادرست و غیر علمی به نظر می رسد اما با توجه به تحریم اقتصادی کشورها و با این توضیح که شرکت های بزرگ سازنده ماشین آلات اروپا و آمریکایی، دولتی هستند این تصمیم درست به نظر می رسد.»

فراپختی به این قانون، می گوید: «از نگاه مثبت اگر به این موضوع بنگریم می توان گفت که چرخه مکانیزاسیون کشاورزی کشور لنگ می زند و وزارت کشاورزی برای تقویت این بخش قانون مور دنظر را تصویب و اجرا کرده است. وقتی شرکت های بزرگ تراکتور سازی کشور مانند ایران خودرو و عملکرد مناسبی ندارند و پس از دریافت پول نیز به تعهداتشان عمل نمی کنند، وزارت جهاد کشاورزی هم از قبال بی تعهدی شان باید چنین تصمیمی بگیرد که بخش بیشتر از این متضرر نشود.» وی تصریح می کند: «در جزئیات، این قانون شاید به سود ما نباشد اما باید نگرش های جرمی و تنگ نظری ها را کنار گذاشت و به آینده این آب و خاک فکر کرد نه به منافع شخصی و

**تراکتور سازان به تعهداتشان عمل نمی کنند**  
در حالی که دولت برای واردات انواع خودرو های لوکس سالانه ۱۰ میلیارد دلار ارز تخصصی می دهد اما برای تامین و تجهیز بخش کشاورزی که یکی از بنیان های شکل دهنده در اجرای اقتصاد مقاومتی است ماشین های کهنه و فرسوده کشاورزان خوشبخت اروپا و آمریکار اوارد می کند تا کشاورزان ماز پس مانده های تکنولوژی آنان فرسوده های مردم را رنگین کنند. پرسش دیگری که مطرح می شود این است که چه دست هایی پشت این واردات در کارند که حتی از واردات ماشین های فراغی نیز سود می برند؟ نامی، عضو هیات مدیره انجمن تولید کنندگان تراکتور، کمپاین و ادوات کشاورزی ایران اما با نگاه

ماشین های مستعمل و فرسوده خارجی توجیه پذیر نیست. اگر هم هدفشان کاهش هزینه های بخش کشاورزی و استفاده از ابزار دست دوم و کهنه است پس شعار حمایت از تولید ملی چه کاربردی می تواند داشته باشد؟ جلالوند، در این زمینه می گوید: «تسری قانون واردات بر برخی ماشین های مستعمل کشاورزی در برهه خاص به سایر بخش ها یک تصمیم غیر علمی و غلط است و اصلا نمی دانیم این قانون در کجا تصویب و سپس ابلاغ می شود؟ بی تردید سودجویان و منفعت طلبانی که همواره مخالف تولیدات داخل هستند، در پشت این ماجرا قرار دارند و از آن سودهای کلان و هنگفت می برند.»

گزارش «کسب و کار» از عملکرد نهادهای ناظر بر آب های آلوده

# زیر آب آبیاری با فاضلاب زده شد



در سال های اخیر با آلودگی آب های سطحی و روان از طریق فاضلاب های صنعتی و خانگی، تولید محصولات کشاورزی نیز در برخی مناطق با آلودگی هایی همراه بوده است. با توجه

به رشد فزاینده صنایع و جمعیت در کلانشهرها به ویژه تهران، زمین های حاصلخیز و دشت های مناسب کشاورزی این مناطق (جنوبی) همواره با انواع آلاینده های محیطی تهدید شده است. سبزی های آلوده تهران سال هاست در صدر موضوع اخبار آلودگی محصولات غذایی و کشاورزی قرار دارد و از سوی کارشناسان به بحث گذاشته می شود.

**کشت سبزی با آب های آلوده به صفر خواهد رسید**  
گرچه سازمان جهاد کشاورزی استان تهران، در سال های اخیر تلاش ها و راهکار هایی برای پیشگیری از آلودگی های محیطی انجام داده اما این مشکل همچنان وجود دارد و یکی از دغدغه های اصلی پایتخت نشینان به شمار می رود. محمد موسوی، رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران، ضمن بیان اقدامات انجام شده برای مهار و جلوگیری از سبزی کاری با آب های آلوده، از سهم ۱۵ تا ۳۵ درصدی فاضلاب در آبیاری کشت سبزی استان خبر داده و می گوید: در حال حاضر بار خورد قضاپی با کشاورزان خطای، کشت سبزی با آب های آلوده از سطح ۷۴۱ هکتار زمین زراعی تهران به ۹۰ هکتار رسیده و این رقم تا پایان سال به صفر خواهد رسید. وی در نشست مطبوعاتی، در پاسخ به سوال «کسب و کار» در ارتباط با طرح جلوگیری از سبزی کاری با فاضلاب، عنوان می کند: استان تهران در مجموع ۲۱۱ هزار هکتار اراضی کشاورزی دارد که از این مقدار ۱۵۲ هزار هکتار زراعی و بقیه باغی است. سهم فاضلاب هم در آبیاری این اراضی ۱۵ تا ۳۵ درصد است. به همین دلیل برای کنترل سلامت آب و محصول، اقداماتی همچون بررسی های میدانی و شناسایی مشکلات اراضی و پایش مستمر مزارع سبزی با آب فاضلاب انجام شده است. همچنین تاکنون ۳۶۰ مورد تذکره اخطار شکایتی به کشاورزان خطای و کارگاه های صنایع آلود کننده آب کشاورزی ابلاغ شده است.

**تغییر الگوی کشت، راهکاری برای مهار آلودگی محصولات**

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران درباره اینکه تغییر الگوی کشت و کشت جایگزین در چه مرحله ای قرار دارد، تاکید می کند: یکی دیگر از راهکار های طرح سازمان برای مهار آب های آلوده اراضی کشاورزی، تغییر نوع کشت است. تاکنون در ۴۵۰ هزار هکتار از زمین هایی که با آب های آلوده سبزی و صیفی کاری انجام می شد، کشت علوفه و سبزی غیر تازه جایگزین شده است. در این زمین ها ۲۰۰ هزار تن کلزا به عننوان یکی از مهم ترین محصولات تکمیل کننده کشت و حدود ۱۵ هزار تن گندم از کشاورزان خریداری شده است. وی از دیگر اقدامات انجام شده سازمان جهاد کشاورزی استان تهران برای خروج آبیاری کشت سبزی با آب های فاضلاب، جداسازی این اراضی از آب سالم عنوان و اضافه می کند: تاکنون

استان، تنها راه حل این مساله را انتقال آب سدها به این مناطق می داند و می افزاید: متأسفانه در این بحران مافقط اظهار نظر های مسئولان را می شنویم، غافل از اینکه این آب های آلوده می تواند یک فاجعه به دنبال داشته باشد. این وعده ها علاج این درد نیست بلکه باید این مساله به صورت اضطراری و فوری رسیدگی شود و از بین برود.

وی ادامه می دهد: در حال حاضر مهم ترین مساله ای که این آلودگی ها را تشدید می کند، صنایع آلاینده و کارگاه های صنایع اطراف اراضی کشاورزی و رودخانه ها است. برخی از این صنایع آلاینده نظیر کارگاه های آبکاری فلزات از سمومی استفاده می کنند که به شدت برای سلامت محصول کشاورزی خطرناک هستند. به همین دلیل نباید به کارگاه ها اجازه ساخت در این محوطه ها را داد و در رابطه با کارگاه های موجود هم باید در قالب صحبت با صاحبان آنها و توافق سعی بر رفع این مشکلات شود.

ریال اختصاص یافته است.

**کاهش سهم حقه با کشاورزان**  
وی با بیان اینکه میزان بارندگی سال جاری در مقایسه با سال گذشته و در درازمیت کاهش ۲۰ تا ۳۰ درصدی داشته است، می گوید: به دلیل ارجحیت تامین آب شرب بر کشاورزی با وجود احداث سدهای کرج، لار، لتیان و... میزان آب در اختیار کشاورزان استان تهران از ۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیارد مترمکعب در سال ۱۳۴۰ به یک میلیارد و ۵۲۰ میلیون مترمکعب در سال ۱۳۹۳ کاهش پیدا کرده است.  
**انتقال آب سدها برای جلوگیری از آلودگی محصولات**  
با توجه به گزارش عملکرد سازمان جهاد کشاورزی استان تهران مبنی بر مهار آلودگی محصولات کشاورزی در جنوب استان، اما مجلس نشینان نظر مثبتی در این زمینه ندارند. ابراهیم نکو، نماینده تهران در مجلس ضمن ابراز نگرانی از وضعیت کشاورزی استان به دلیل وجود آب های آلوده در اراضی جنوبی این

کشاورزان اختصاص خواهد یافت.

**افتتاح ۵۰ طرح با ۳۱۳ میلیارد ریال سرمایه**  
وی همچنین درباره طرح های قابل افتتاح سازمان جهاد کشاورزی استان تهران می گوید: ما در این هفته ۵۰ طرح را با ۳۱۳ میلیارد ریال سرمایه گذاری به بهره برداری می رسانیم. از این حجم سرمایه گذاری ۴۱ درصد سهم دولت به عنوان اعتبارات تملک دارایی است، ۲۷ درصد سهم تسهیلات بانکی و ۳۲ درصد آورده مجریان طرح است. این طرح ها شامل راهاندازی ۳ امرغداری به ظرفیت ۱۳۰ هزار قطعه، ۵۱ دامداری به ظرفیت حدود هزار رأس، ۳ واحد گلخانه به مساحت ۲۱ هزار مترمربع، ۶۰۵ هکتار آبیاری تحت فشار، ۲۰ هزار تن ظرفیت صنایع تبدیلی و گازسوز کردن ۱۵۰ واحد تولیدی است. به گزارش «کسب و کار» در این طرح های بیشترین اشتغال با ۱۵۴۳ نفر به شهرستان فیروزکوه و بیشترین تعداد طرح به شهرستان ورامین با ۱۲ طرح و بیشترین سرمایه گذاری به شهرستان پیشوا با ۱۰۲ میلیارد

۵۷۰ کیلومتر کفاله کشی و لوله گذاری و یک کیلومتر مربع پوشش لوله فاضلاب راهاندازی شده است. ۲ موتور پمپ فاضلاب بر هم از روی رودخانه های استان جمع آوری و ۲۰ هزار هکتار از زمین های سبزی کاران با آب های نامتعرف تخریب و ۲۷ واحد صنعتی شوینده پلمب شده است.

**آبیاری تحت فشار در راستای تحقق اقتصاد مقاومتی**  
موسوی اساسی ترین اقدام سازمان جهاد کشاورزی استان تهران در جهت تحقق اقتصاد مقاومتی را، استفاده از آبیاری تحت فشار در ۱۰ هزار هکتار زمین زراعی استان عنوان کرده و می افزاید: این طرح با هدف حفظ سفره های آب زیرزمینی و جلوگیری از برداشت بی رویه از ذخایر آبی زیرزمینی به اجرا درآمده است. برای اجرای آن ۴۰ درصد اعتبار از منابع استانی و ۶۰ درصد از منابع ملی اخذ شده است. به ازای هر هکتار آبیاری قطره ای ۵۰ میلیون ریال، آبیاری بارانی ۴۰ و آبیاری کم فشار ۳۰ میلیون ریال کمک بلاعوض به

